ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT      Sơn Tịnh, ngày        tháng 7 năm 2024

V/v rà soát đánh giá hiện trạng

cải tạo, phục hồi môi trường,

sử dụng đất khu vực mỏ đã hết

thời hạn nhưng chưa đóng cửa mỏ

trên địa bàn huyện

           Kính gửi:

             - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

            - UBND các xã: Tịnh Thọ, Tịnh Minh,

                            Tịnh Phong, Tịnh Hà.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi tại

Công văn số 3007/STNMT-KS ngày 25/6/2024 về việc rà soát đánh giá hiện

trạng cải tạo, phục hồi môi trường, sử dụng đất khu vực mỏ đã hết thời hạn

nhưng chưa đóng cửa mỏ; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. UBND xã Tịnh Thọ, Tịnh Minh, Tịnh Phong, Tịnh Hà: Trên cơ sở

danh sách các mỏ khoáng sản được UBND tỉnh Quảng Ngãi cấp phép khai

thác khoáng sản đã hết thời gian khai thác nhưng chưa lập thủ tục, hồ sơ đóng

mỏ và phục hồi môi trường theo quy định (có danh sách kèm theo) tổ chức  rà

soát, đánh giá hiện trạng khu vực mỏ đã ngừng khai thác nhưng chưa đóng cửa

mỏ trên địa bàn quản lý (cụ thể: việc trồng cây, san gạt khu vực khai thác, ảnh

hưởng của việc chưa cải tạo lại khu vực mỏ tới đời sống dân sinh và các yếu tố

khác liên quan, …); đánh giá hiện trạng sử dụng đất và nhu cầu sử dụng đất tại

các vị trí này trong thời gian đến. Báo cáo gửi về UBND huyện trước ngày

08/7/2024 (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện).

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện: Có trách nhiệm tổng hợp,

tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng

Ngãi theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; Chủ tịch

UBND các xã nêu trên triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- CVP, PVP (KT, TH);

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2024-07-02T09:22:25+0700
	Lê Văn Thảo

		2024-07-02T09:52:58+0700

		2024-07-02T09:52:58+0700

		2024-07-02T09:52:58+0700